INDICAÇÃO No 384/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização do serviço de tapagem dos buracos existentes em toda a da Rua Padre
Leônidas da Silva, no Bairro Cruzeiro.

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de tapagem dos buracos existentes em toda a extensão da Rua Padre Leônidas da
Silva, no Bairro Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao risco de acidentes, bem como a quebras dos veículos que
transitam pela referida rua, devido à existência de vários buracos ao longo do seu leito
carroçável, especialmente um que está localizado logo após a ondulação transversal, na
altura do número 220, o que coloca a segurança dos transeuntes em perigo.
Assim, urge que seja efetuada a citada melhoria na referida rua, antes que a situação se
agrave.
Do exposto, resolvi apresentar a presente proposição, que espero que seja atendida por Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 10 de outubro de 2022.

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES
Vereador